124  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.754 Sexta-feira, 22 DE MARÇO DE 2024

Alteração da Denominação da Concedente: 07101 15.811.1499.7659/
07101 15.812.1512.7659, Natureza: 444042
Fonte: 01500000001 / 02500000001.
Vigência: 23/03/2024 a 23/03/2025
Data da Assinatura: 21/03/2024
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Obras Públicas

Protocolo: 1054026
5° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 02/2020
Partes:
- Secretaria de Estado de Obras Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Santarém – CNPJ 05.182.233/0001-76
Objeto do Convênio: Conclusão do Hospital Materno Infantil, no Município
de Santarém, neste Estado.
Justificativa: Prorrogação de prazo e inclusão de dotação or-
çamentária: 07101.15.451.1508.7556/07101-04.451.1508-
7724/444042/01500000001/042500000001.
Vigência: 20/03/2024 a 20/12/2024
Data da Assinatura: 20/03/2024
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Obras Públicas

Protocolo: 1053967
..

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº. 0273/2024, DE 20 DE MARÇO DE 2024.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia
06/02/2024,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2024/141010, de 06/02/2024.
R E S O L V E:
I - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 0115/2024 de 08/02/2024,
publicada no DOE nº 35.710, de 09/02/2024, referente a Concessão de
Suprimento de Fundos ao servidor Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino,
Matrícula nº 57196031/1; Cargo/Função: Motorista.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto

Protocolo: 1054120
..

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 0275/2024, DE 21 DE MARÇO DE 2024.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia
06/02/2024,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/321807, de 19/03/2024
– NRS/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Francisco Demétrio de Carvalho Neto, Matrícula nº. 5956734/2;
Cargo/Função: Assessor I.
OBJETIVO: Fiscalização do CV 016/2021 - Construção de Quadra Poliespor-
tiva Coberta, e acompanhar ato de inauguração do CV 007/2021 - Constru-
ção de Monumento aos Pioneiros, no Município de Placas/PA.
DESTINO: Placas/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERIODO: 21 a 22/03/2024.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto

Protocolo: 1054121
PORTARIA Nº. 0272/2024, DE 20 DE MARÇO DE 2024.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia
06/02/2024,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/315807, de 18/03/2024
– DIAC/SEOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias à servidora
abaixo relacionada:
NOME: Marielza Rodrigues Batista Capeloni, Matrícula nº 51855667/2, Car-
go/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas – Arquiteto.
OBJETIVO: Participar da inauguração do Convênio nº 070/2022, referen-
te a Construção do Mercado Municipal no Município de Medicilândia/PA, e
verificar o andamento do Contrato nº 019/2022 referente a Construção da
Policlínica no Município de Altamira/PA.
DESTINO: Medicilândia/Altamira/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 21 a 23/03/2024.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto

Protocolo: 1054118

PORTARIA Nº. 0277/2024, DE 21 DE MARÇO DE 2024.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia
06/02/2024,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/215680, de 26/02/2024
– NRS/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Francisco Demétrio de Carvalho Neto, Matrícula nº. 5956734/2;
Cargo/Função: Assessor I.
OBJETIVO: Acompanhar fiscal da SEOP em visita a Monte Alegre/PA.
DESTINO: Monte Alegre/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERIODO: 26 a 28/03/2024.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto

Protocolo: 1054128
PORTARIA Nº. 0276/2024, DE 21 DE MARÇO DE 2024.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia
06/02/2024,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/322027, de 19/03/2024
– NRSANTARÉM/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias à servidora
abaixo relacionada:
NOME: Alba Valéria Lima Jorge, Matrícula nº. 5121345/2; Cargo/Função:
Coordenador de Núcleo Regional.
OBJETIVO: Acompanhar agenda de inauguração do Governador no Municí-
pio de Placas/PA- Inauguração do prédio da Casa dos Conselhos.
DESTINO: Placas/PA.
DIÁRIA: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 21 a 23/03/2024.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1054125
PORTARIA Nº. 0280/2024, DE 21 DE MARÇO DE 2024.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia
06/02/2024,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/304288, de 14/03/2024–
DIPOC/SEOP;
R E S O L V E:
I-TRANSFERIR, para o período de 04 a 05/04/2024, o deslocamento
dos servidores MARCUS VINICIUS ANGELIM DE AZEVEDO, Matrícula nº
5936254/2; Cargo/Função: Coordenador, DIONÍSIO BENTES RODRIGUES
DO COUTO NETO, Matrícula nº 5979869/1, Cargo/Função: Diretor, e HUGO
DERLAYTE NUNES DE LIMA, Matrícula nº 5550/1, Cargo/Função: Motorista,
autorizados a viajarem ao Município de Paragominas/PA, anteriormente
concedida para o período de 21 a 22/03/2024, através da PORTARIA nº
0256/2024, de 15/03/2024, publicada no DOE nº 35.748, de 18/03/2024,
em virtude da mudança de agenda.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto

Protocolo: 1054136
PORTARIA Nº. 0278/2024, DE 21 DE MARÇO DE 2024.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 06/02/2024, publicado no DOE nº. 35.705, do dia
06/02/2024,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/318978, de 19/03/2024
– NRS/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Marcos Fabricio Lavareda Cabral, Matrícula nº 5965062/2; Cargo/
Função: Assessor I.
OBJETIVO: Fiscalização nas obras de execução no Município de Santana
do Araguaia (CV nº 137/2022) - Construção do Terminal Rodoviário e no
Município de Bom Jesus do Tocantins (CV nº 234/2022) - Construção de
Quadra Society.
NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino, Matrícula nº 57196031/1;
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor, aos referidos Municípios.
DESTINO: Santana do Araguaia/Bom Jesus do Tocantins/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
PERIODO: 25 a 29/03/2024.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto

Protocolo: 1054131